
令和5年度 在宅医療・介護連携に係る相談実績

1．相談件数
2．相談内容内訳

在宅医療医の紹介 件
かかりつけ医・専門医の紹介（上記以外） 件
在宅医療に関する相談（物品の貸出以外） 件
その他 件

3．相談経緯
本人および家族 件
医療機関 件
高サポ・CM 件
その他 件

4．相談結果
地域医療支援センターで完結 件
高サポ・CMにつなぐ 件
その他 件

1．相談件数 ※圏域：北部154件、西部186件、東部81件、南部117件

2．支援対象者の内訳 3．相談者の内訳
人 独居 人 人
人 高齢者世帯 人 人
人 その他 人 人
人 合計 人 人
人 人
人 人
人 人

合計 人 人
人 その他 人
人 (不明2人） 合計 人

４．疾患の内訳　（延数）
人
人
人
人
人
人
人
人
人
人

第２号被保険者
504
32

182
161
195

年代 世帯

2
538

市川市医師会地域医療支援センター

70件

50
9
4

538

538
5

40代
50代
60代
70代
80代
90代
不明

5
16
54

177
241
43

4

第１号被保険者

11

市川市高齢者サポートセンター（総合相談のうち退院支援に関する相談）

538件

7

47
14
7
2

55

3．心疾患 40
4．呼吸器疾患 33
5．精神疾患　 15

1．がん 105
2．脳血管性疾患 70

6．認知症 8
7．神経難病 8
8．その他 256

資料　2

9．不明 3

家族

7
4
1

225
188
68
27
13

MSW
看護師
CM
本人
行政
地域住民
民生委員

合計 538

1



５．医療機関内訳

（不明2件）

市内
1 8
2 9
3 10
4 11
5 12
6 13
7

合計

6．初回依頼内容　 7．支援結果
件 件
件 件
件 件
件 件
件 件
件 件
件 件
件 件
件 件
件
件

合計 件

1．相談件数

2．相談者の内訳 3．相談内容内訳
人 在宅診療医の紹介 件
人 介護サービスの相談 件
人 心不全手帳 件
人 在宅療養パンフレット 件

11 人 その他 件
合計 件

合計

市内 市外 総計

2 件
国際医療福祉大学市川病院 37 件 行徳中央クリニック 2 件

5 件
国立国際医療研究センター国府台病院 47 件 中山病院 4 件
行徳総合病院 47 件 市川東病院 3 件

東京歯科大学市川総合病院 102 件 行徳中央病院

大野中央病院 42 件 式場病院

市外医療機関：順天堂大学医学部附属浦安病院32件、東京ベイ・浦安市川医療センター30件 他

介護保険申請（区変含む） 153 CM引継ぎ（依頼、調整含む）

タムス市川リハビリテーション病院 22 件 鈴木医院 1 件
一条会病院 14 件

328 件

45 見守りや継続支援 47
在宅生活の見守り、実態把握 32 情報提供（施設） 17

298
CMの調整、紹介 129 介護保険申請（区変含む） 52
介護保険サービス調整 96 情報提供（介護保険サービス） 49
介護相談

12 その他 67
権利擁護、生活困窮 8 合計 538

退院調整会議への出席 31 成年後見制度 6
訪問診療 15 地域医療支援センター 2
施設入所相談

2
1
1
1
6

11

11件

在宅医療 3
その他 14

538

地域包括支援課

2
2
1
6

本人
医療機関
家族
その他

328 件 208 件 536 件

2




